
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Ratifica Accordo di Programma 2011 – 2013 con l’ASL RMG. 

Numero 65  del 13.09.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno tredici, del mese di settembre, alle ore 12.00 , presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE ASSENTE 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 1 .    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

- Vista la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- Vista la L.R. n. 38/96 recante: “Riordino e programmazione e gestione degli interventi e dei servizi 

socio-assistenziali nel Lazio” e s.m.i.; 

- Visto l’Accordo di Programma relativo al Piano di Zona 2011-2013 da ratificare in sede di Giunta 

Comunale inviata dall’Ufficio di Piano del Comune capofila del Distretto socio-sanitario G4; 

- Ravvisata l’opportunità di procedere alla ratifica della citata bozza di Accordo di Programma; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi; 

- Con voti favorevoli unanimi palesi: 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’allegato Accordo di Programma per il triennio 2011/2013 con l’ASL RM G, il Comune 

di Olevano Romano capofila del Distretto socio-sanitario G4, la X Comunità Montana, la Provincia di 

Roma ed i Comuni afferenti il Distretto socio-sanitario G4. 

2. Di dare atto che il citato Accordo di Programma disciplina le funzioni di governo e gestione 

integrata degli interventi e dei servizi socio-sanitari e assistenziali nel territorio del Distretto G4 cui 

il Comune di Vivaro Romano è parte. 

3. Che con la sottoscrizione del citato Accordo di Programma il Comune di Vivaro Romano si impegna 

a collaborare, contribuire nonché delegare il Comune capofila di Olevano Romano a mettere in atto 

tutte le procedure amministrative necessarie per il pagamento dei servizi previsti nel Piano di Zona 

e predisporre per la rendicontazione economica da presentare in Regione. 

4. Di dare atto altresì che la partecipazione alle spese per l’attuazione dell’Accordo di Programma 

dovranno essere versate al Comune capofila entro il 30 giugno 2012 con la stessa scadenza nelle 

annualità successive del Piano nella misura di €. 5,00 ad abitante calcolata sulla popolazione 

residente al 31 dicembre 2011 – 2012 – 2013 che saranno previste nel redigendo bilancio di 

previsione annuale 2012 e pluriennale 2012 – 2014. 

5. Di delegare Olevano Romano a sottoscrivere il predetto Accordo di Programma per conto del 

Comune di Vivaro Romano. 

6. Di trasmettere il presente atto al Comune di Olevano Romano – capofila del Distretto socio-

sanitario G4. 

7. Di dichiarare con separate unanime votazione  la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito.  

 

 

 
 
 
 



 
 

 
Delibera n. 65 del 13.09.2011       
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 13.09.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 13.09.2011 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 13.09.2011 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


